
UCHWAŁA NR 30/XXXIII/17
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Wiskitki

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. art. 7 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, poz. 1020, 
poz. 1250 i poz. 1920) Rada Gminy Wiskitki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, na terenie gminy Wiskitki, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki.

§ 3. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Lemański

Id: 6A8B53DE-3AA3-41D9-B6FE-D52517ACD503. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 30/XXXIII/17

Rady Gminy Wiskitki

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Wiskitki

§ 1. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Wiskitki, powinien spełniać następujące wymagania:

1) złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia zawierający dane określone w art. 8 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) 
potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszych wymaganiach oraz dokonać opłaty skarbowej od 
wniosku według obowiązującej stawki, według wzoru określonego zarządzeniem Wójta Gminy Wiskitki;

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

3) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać umowę (promesę umowy) 
ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na przyjęcie bezdomnych zwierząt, które odłowione będą na terenie 
gminy Wiskitki;

4) posiadać decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu do przewozu zwierząt;

5) mieć zapewnioną opiekę weterynaryjną dla odłowionych i transportowanych zwierząt, jeżeli wystąpi taka 
potrzeba;

6) posiadać doświadczenie dotyczące opieki nad zwierzętami lub kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie 
usług, przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami;

7) nie być karanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom.

§ 2. 

Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania 
oraz transportowania bezdomnych zwierząt, w tym:

1) atestowany sprzęt i urządzenia w odpowiedniej ilości, przy pomocy których zwierzęta będą odławiane 
w sposób nie powodujący zagrożenia dla ich zdrowia i życia oraz nie zadający im cierpienia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753);

2) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu środek transportu przystosowany do przemieszczania zwierząt, który 
musi spełniać następujące wymagania:

a) oznakowanie w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu poprzez umieszczenie 
na pojeździe nazwy przedsiębiorcy (firmy), adresu i telefonu kontaktowego,

b) posiadanie odpowiedniej powierzchni i kubatury, pozwalającej na ustawienie klatek transportowych 
o wielkości zapewniającej możliwość przyjęcia swobodnej pozycji,

c) posiadanie zadaszenia i ścian zabezpieczających zwierzęta przed czynnikami atmosferycznymi, 
a w szczególności przed mrozem i wysoką temperaturą,

d) zapewniać stały dopływ powietrza do części transportowej zwierząt,

e) posiadanie zabezpieczenia przed niekontrolowanym wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz pojazdu.

Id: 6A8B53DE-3AA3-41D9-B6FE-D52517ACD503. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Wymagania określone w § 1 i § 2 powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 
a w szczególności takimi jak:

1) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub odpis 
z Krajowego Rejestru Sądowego;

2) dokumenty potwierdzające dysponowanie środkami, o których mowa w § 2 (np. umowa kupna, faktura, umowa 
najmu);

3) dokument potwierdzający stałą współpracę z lekarzem weterynarii;

4) tytuł prawny do miejsca, o którym mowa w § 1 pkt 3 lub umowy (promesy umowy) ze schroniskiem.

Id: 6A8B53DE-3AA3-41D9-B6FE-D52517ACD503. Podpisany Strona 2




